拝啓 錦秋の候、患者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、毎年開催させていただいています九州区ＩＣＤ会員家族のＱＯＬ向上の一環としてＩＣＤ丌整

脈心臓病に関する二回目の勉強会を沖縄県那覇市にて平成２２年 12 月 4 日(土)に下記要にて開

催させていただきます。この度は講師に琉球大学医学部付属病院 第二内科 比嘉聡先生、МＥ機

器センター矢島真知子先生をお迎えし、患者家族の皆様が今後の人生にＩＣＤを命のお守りとしてう

まく共存して丌安や悩みを解消して生活していけるように内容ある勉強会、交流会を実施させていた

だきますので皆様の多数のご参加をお待ち申し上げています。

敬 具

日  時   平成 22 年 12 月 4 日（土）

場  所   沖縄県市町村職員共済組合 自治会館 会議室

        那覇市旭町１１６番地３０ 電話０９８－８６２－８１８１ （下記地図参照）

１３：００～  会場受付

１３：３０～  ＩＣＤ丌整脈の講演会「自分のＩＣＤについて、もつと良く知ろう」

        講師：琉球大学医学部附属病院 ＭＥ機器センター 矢島真知子 先生

１４：００～  「ＩＣＤ植込み後のトラブルシューティングについて」

        講師：琉球大学 医学部附属病院 第二内科 比嘉 聡 先生

１５：００～  患者と家族の交流会（相談会）

１６：００～  閉会

申込先  お申込みはお電話・ＦＡＸ・メール・はがきのいずれかで下記までお願い致します。

日本ＩＣＤの会 本部

ＴＥＬ.０７５‐３８２‐０１２０   ＦＡＸ.０７５‐３８２‐０１２２

E-mail : chairman@japan-icd.org  theblock@japan-icd.org

※ お申し込みは早めにお願い致します。 また、当日参加もお待ちしております。

主 催 ： 特定非営利活動法人 日本 ICD の会 （ＩＣＤ.ＣＲＴ-Ｄ植込み型除細動器患者家族の会）

http://www.japan-icd.org/

沖縄県市町村職員共済組合 自治会館
アクセス
●那覇空港からモノレールで壺川駅まで約８分下車、

 徒歩５分

●那覇空港からモノレールで旭橋駅まで約 10 分下車、

 徒歩５分

●那覇港から徒歩５分

●県庁から徒歩５分

●国際通りまで徒歩５分

●首里城までモノレールで旭橋駅から首里城駅まで

 約１２分下車、徒歩１５分